



No. EXPEDIENTE
PS-DAF-CM-2024-0117
No. DOCUMENTO
2024-0348

PROGRAMA SUPERATE
SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

25 de noviembre de 2024.

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Solicitud: **0348**

Objeto de la compra: Adquisición de materiales eléctricos para las diferentes oficinas de las Dependencias del Programa Superate, dirigido a Mipymes.

Rubro: Alambres, cables y arneses, lámpara, bombillas y componentes para lámparas.

Planificada: Sí

Detalle

Ítems	Código ¹	Cuenta presupuestaria ²	Descripción	Cantidad Solicitada	Unidad de Medida	Precio Unitario Estimado	Monto Total
1	39101628	2.3.9.6.01	Reflectores 200w (Según ficha técnica)	200	UD	RD\$175.00	RD\$35,000.00
2	39101628	2.3.9.6.01	Reflectores 150w (Según ficha técnica)	200	UD	RD\$2,190.00	RD\$438,000.00
3	39101628	2.3.9.6.01	Reflectores 100w (Según ficha técnica)	200	UD	RD\$1,850.00	RD\$370,000.00
4	26121520	2.3.9.6.01	Alambre eléctrico de cobre #4 AWG THHN Blanco	1000	PIE	RD\$68.81	RD\$68,810.00

¹Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios UNSPSC.

²Conforme a la lista de artículos del Portal Transaccional o de la Guía Alfabética de Imputación del Gasto de la Dirección General de Presupuesto.

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino



			(Según ficha técnica)				
5	26121520	2.3.9.6.01	Alambre eléctrico de cobre #4 AWG THHN Negro (Según ficha técnica)	1000	PIE	RD\$68.81	RD\$68,810.00
6	26121520	2.3.9.6.01	Alambre eléctrico de cobre #4 AWG THHN Rojo (Según ficha técnica)	1000	PIE	RD\$68.81	RD\$68,810.00
7	26121520	2.3.9.6.01	Alambre eléctrico de cobre con cubierta de hule #12/3 hilos AWG THHN (Según ficha técnica)	2000	PIE	RD\$32.50	RD\$65,000.00
8	26121520	2.3.9.6.01	Alambre eléctrico de cobre #12 AWG THHN Rojo (Según ficha técnica)	1000	PIE	RD\$10.90	RD\$10,900.00
9	26121520	2.3.9.6.01	Alambre eléctrico de cobre #12 AWG THHN Blanco (Según ficha técnica)	1000	PIE	RD\$10.90	RD\$10,900.00
10	26121520	2.3.9.6.01	Alambre eléctrico de cobre #12 AWG THHN Negro (Según ficha técnica)	1000	PIE	RD\$10.90	RD\$10,900.00

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino



11	26121520	2.3.9.6.01	Alambre eléctrico de cobre #12 AWG THHN Azul (Según ficha técnica)	1000	PIE	RD\$10.90	RD\$10,900.00
12	26121520	2.3.9.6.01	Alambre eléctrico de cobre #14 AWG THHN Verde (Según ficha técnica)	1000	PIE	RD\$6.98	RD\$6,980.00
13	26121520	2.3.9.6.01	Alambre eléctrico de cobre #10 AWG THHN Azul (Según ficha técnica)	1000	PIE	RD\$16.50	RD\$16,500.00
14	26121520	2.3.9.6.01	Alambre eléctrico de cobre #10 AWG THHN Negro (Según ficha técnica)	1000	PIE	RD\$16.50	RD\$16,500.00
15	26121520	2.3.9.6.01	Alambre eléctrico de cobre #10 AWG THHN Blanco (Según ficha técnica)	1000	PIE	RD\$16.50	RD\$16,500.00
16	26121520	2.3.9.6.01	Alambre eléctrico de cobre #10 AWG THHN Rojo (Según ficha técnica)	1000	PIE	RD\$16.50	RD\$16,500.00
17	26121520	2.3.9.6.01	Alambre eléctrico de cobre #8 AWG THHN Rojo (Según ficha técnica)	1000	PIE	RD\$27.00	RD\$27,000.00

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS

Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino



18	26121520	2.3.9.6.01	Alambre eléctrico de cobre #8 AWG THHN Blanco (Según ficha técnica)	1000	PIE	RD\$25.50	RD\$25,500.00
19	26121520	2.3.9.6.01	Alambre eléctrico de cobre #8 AWG THHN Negro (Según ficha técnica)	1000	PIE	RD\$27.00	RD\$27,000.00
20	26121520	2.3.9.6.01	Alambre eléctrico de cobre #8 AWG THHN Azul (Según ficha técnica)	1000	PIE	RD\$27.00	RD\$27,000.00
21	26121520	2.3.9.6.01	Alambre eléctrico de cobre #6 AWG THHN Rojo (Según ficha técnica)	1000	PIE	RD\$42.50	RD\$42,500.00
22	26121520	2.3.9.6.01	Alambre eléctrico de cobre #6 AWG THHN Blanco (Según ficha técnica)	1000	PIE	RD\$42.50	RD\$42,500.00
23	26121520	2.3.9.6.01	Alambre eléctrico de cobre #6 AWG THHN Negro (Según ficha técnica)	1000	PIE	RD\$42.50	RD\$42,500.00
24	26121520	2.3.9.6.01	Alambre eléctrico de cobre #6 AWG THHN Azul (Según ficha técnica)	1000	PIE	RD\$42.50	RD\$42,500.00

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino



25	26121520	2.3.9.6.01	Alambre eléctrico de cobre con cubierta de hule #10/3 hilos AWG THHN (Según ficha técnica)	1000	PIE	RD\$63.00	RD\$63,000.00
						Total:	RD\$1,570,510.00

Plan de Entrega Estimado

Ítems	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
25	Almacén ubicado en el Kilómetro 20 de la Autopista Duarte, Calle Navarro #3, Residencial Cayacoa, Pedro Brand.	23,600	Entrega (5) días luego de la notificación de la orden de compra

Katherine Brito Baez
Katherine Brito Baez

Responsable de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones



DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino